AKTI I THEMELIMITTE SHOQERISE ME PERGJEGJESI
TE KUFIZUAR

“PrimeConsult” shpk

Sot, mé 01.09.2023 uné themeluesia Vasilika Hysi, atésia Sulejman, shtetase Shgiptare
identifikuar me numér personal identifikimi H35125068B i datélindjes 25.01.1973 lindur né Lepenicé
Vloré dhe banues né Tiran& madhor me zotési t& ploté juridike pér té vepruar,

Neni 1 Themelimi

1)Emri i shogérisé éshté“PrimeConsult” shpk

2)Shogéria themelohet né formén e shogérisé me pérgjegjési té kufizuar né pérputhje me legjislacionin
shqiptar.

3)Shoqgéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare té Biznesit.

Neni 2: Objekti

Konsultim ligjor t& shogérive, zvillimin ¢ pronave, pérfagésimin ligjor te individve dhe Shogérive.
Shérbime arbitrazhi, ndérmjetésim né lidhje me marrédhéniet tregtare, apo t& ¢do lloji g& mund
t’i nénshtrohet progedurés sé arbitrazhit, gofté kombétare e qofté ndérkombétare, brenda dhe
Jashté vendit. Emérim arbitri dhe eksperti n& procedimet arbitrare, né cdo rast t& kérkuar nga
palét. Promovim i t€ gjitha iniciativave pér ndjekje t& procedurave € arbitrazhit dhe t& pajtimit
pér zgjidhjen né arbitrazh t& mosmarrevéshjeve midis operatoréve t& biznésit. Menaxhimi dhe
promovimi i t€ gjitha iniciativave me Ente Private dhe Publike lidhur me procedurat ¢
arbitrazhit dhe t€ zgjidhes me ndérmjetésim. Cdo aktivitet tjetér t& lidhur me aktivitetin krvesor.

Neni3. Kohézgjatja
1)Kohézgjatja e shogérisé &shié e pacaktuar.

MNeni 4. Selia

1)Shoqéria e ka selin€ né: Njesia Bashkiake nr 7, Rruga Nikolla Jorga, pallati Begeja.Kati 9 Ap
39

2)Me vendim t& organit administrativ, shog#ria mund t& hapé degé ose zyra pérfag&simi brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé.

Neni 5. Kapitali themeltar

1)Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &shté 1000 (njémije) Leké dhe &shté né vierén né 1 kuot .
Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shogérisé éshté né pérputhje me kontributete tyre t&é méposhtme:
a ) Ortaku themelues VasilikaHysi zot€rues i 1 (nj€) kuote me vleré t& pérgjithshme 1000 (njémijé)

Leké, qé pérben 100 % t& kapitalit themeltar 1& shogérisé.

2)Kontributi i ortakéve mund té jeté né para ose né natyré (pasuri té luajtshme/t& paluajtshme apo

tédrejta).

MNeni 6. Administratori



I )Administratori i shogérisé emérohet Vasilika Hysi, atésia Sulejmén, shtetas Shqiptare identifikuar me
me numér personal identifikimi H35125068B, E datglindjes 25.01.1973 lindur né Vioré dhe banues né

Tiran€ , me afat emérimi 5 vjegar.

Neni 7. Baza Ligjore

1)Shoqgéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me keté statut dhe dispozitat elegjislacionit

shqgiptar.
2)Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispogzitat e ligjit "Pér tregtaret dheshogérité

tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé,
Neni 8. Mosmarréveshjet
1)TE gjitha mosmarréveshjet g€ mund (& lindin do t& zgjidhen me mirékuptim, né t& kundért do tézgjidhen

népérmjet organeve t& posagme & njohura nga ligji.

ORTAKE E VETME E SHOQERISE ME PERGJEGJEESI TE KUFIZUAR
* PrimeConsult” shpk
Vasilika HYSI




